Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное  образование «Тайшетский район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Дума Бирюсинского муниципального образования

«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

(четвертый  созыв)
РЕШЕНИЕ
от               27.09.2019 г.                                                                                №117
	О внесении изменений в решение Думы Бирюсинского городского поселения от 29.01.2014г. №89 «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

На основании Федерального Закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. 6, 47, 63 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  РЕШИЛА:

1.Внести изменения в решение Думы Бирюсинского городского поселения от 29.01.2014г. №89 « Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»:
1.1. абзац 2 подпункта 1) пункта 3 статьи 1 исключить.

1.2. подпункты 2) и 3) пункта 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2) муниципальный заказчик - администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» или муниципальное казенные учреждения действующие от имени муниципального образования, уполномоченные принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования и осуществляющие закупки;

3) муниципальный контракт - договор, заключенный муниципальным заказчиком от имени Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  для обеспечения соответственно муниципальных нужд;»
1.3. подпункт  6) пункта 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«6) Единая комиссия по размещению заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд – постоянно действующий коллегиальный орган по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для собственных нужд и заказчиков путем проведения в том числе в  электронной форме, конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ .»
1.4.  пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, кроме случаев, если предметом муниципального контракта является выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. Такие муниципальные контракты могут заключаться в пределах средств, установленных на соответствующие цели  муниципальных программам (проектов) на срок реализации указанных программ (проектов), а также в соответствии с постановлением администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», принимаемым в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»
1.5. пункты 4,5 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«4. Руководители структурных подразделений администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  не позднее 01 ноября текущего года представляют в отдел по финансово-экономическим и организационным вопросам администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (Далее - Отдел) проект закупок на очередной финансовый год.

Структурные подразделения администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в срок не позднее 05 ноября текущего года формируют заявки на включение потребностей в товарах, работах, услугах в Перечень и представляют в Отдел на бумажном носителе и в электронном виде по форме, приведённой в приложении № 1.

Перечень может корректироваться в течение года в соответствии с внесёнными изменениями в бюджет Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

5. Муниципальный заказ на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг размещается Отделом по заявкам в соответствии с утверждённым Перечнем.»
1.6. пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный заказ на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг без проведения торгов (у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), а также путем проведения торгов в электронной форме конкурса,  аукциона, запроса котировок цен, запроса предложений, вошедшей в Перечень, подлежит размещению в Единой информационной системе.»
1.7. абзац 1 подпункта 4) пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«4) направляют в отдел по финансово-экономическим вопросам, вопросам культуры, спорта и социальной сферы администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в срок за два календарных  месяца до необходимости заключения контракта, заявки на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, включающие проект контракта, на бумажном носителе и в электронном виде. Ответственность за правильность формирования заявки и соответствия её требованиям, установленным Федеральным законом № 44-ФЗ несёт лицо, подавшее заявку.»
1.8.  подпункт 5) пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«5) при необходимости дорабатывают заявку в случае ее возврата и повторно направляют в отдел по финансово-экономическим вопросам, вопросам культуры, спорта и социальной сферы администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»;»
1.9. абзац 1 подпункта 6) пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«6) в случае необходимости принимают решение о внесении изменений в извещение о проведении торгов, конкурсную документацию, документацию об аукционе, в том числе документацию об открытом аукционе в электронной форме, и представляют в отдел по финансово-экономическим вопросам, вопросам культуры, спорта и социальной сферы информацию о принятом решении не позднее сроков, установленных Федеральным законом № 44-ФЗ для внесения указанных изменений.»
1.10. подпункт 7) пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«7) в случае необходимости принимают решение об отказе от проведения торгов и направляют в отдел по финансово-экономическим вопросам, вопросам культуры, спорта и социальной сферы информацию о принятом решении не позднее сроков, установленных Федеральным законом № 44-ФЗ для принятия решения об отказе от проведения торгов.»

1.11. подпункты 10),11) и 12) пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«10) разрабатывает и утверждает документации об  аукционах, конкурсах, запросах предложений, запросах котировок цен в электронной форме на основе информации, представленной в заявках;

11) подготавливает извещение о проведении конкурса, аукциона, запроса котировок цен, запроса предложений в электронной форме, извещение об отказе от их проведения;

12) при необходимости вносит изменения в извещение о торгах, в порядке и сроки, предусмотренные Федеральным законом № 44-ФЗ;»
1.12. подпункт 13) пункта 1 статьи 4  исключить.

1.13. подпункт 14) считать подпунктом 13) пункта 1 статьи 4 и  изложить в следующей редакции:

«13) направляет участникам размещения заказа разъяснения положений документации в сроки, установленные Федеральным законом № 44-ФЗ. При поступлении от оператора электронной площадки запроса участника размещения заказа о разъяснении положений документации размещает разъяснения положений документации, в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом № 44-ФЗ;»
1.14. подпункты 15),16), 17), 18) и 19) пункта 1 статьи 4 исключить.

1.15. подпункт 20) считать подпунктом 14) пункта 1 статьи 4  и изложить в следующей редакции:

«14) организует проведение конкурсов, аукционов, запросов котировок цен, запросов предложений в электронной форме, в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов;»
1.16. подпункт 21) считать подпунктом 15) пункта 1 статьи 4  и изложить в следующей редакции:

«15) размещает в Единой информационной системе информацию о размещении заказов в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации о размещении заказов;»
1.17. подпункт 22) считать подпунктом 16) пункта 1 статьи 4 .

1.18. подпункт 23) считать подпунктом 17) пункта 1 статьи 4  и изложить в следующей редакции:

«17) представляет руководству информацию об итогах проведения торгов, о победителе конкурса, аукциона или единственном участнике конкурса, аукциона в электронной форме;»
1.18. подпункт 24) считать подпунктом 18) пункта 1 статьи 4.

1.19. подпункт 25) считать подпунктом 19) пункта 1 статьи 4.

1.20. подпункт 26) считать подпунктом 20) пункта 1 статьи 4.

1.21. подпункт 27) считать подпунктом 21) пункта 1 статьи 4  и изложить в следующей редакции:

           «21) размещает в Единой информационной системе в форме электронных документов документы и сведения, связанные с проведением конкурсов, аукционов, запроса котировок цен, запроса предложений в электронной форме, в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов;»
1.22. подпункт 28) считать подпунктом 22) пункта 1 статьи 4.

1.23. подпункт 29) считать подпунктом 23) пункта 1 статьи 4.

1.24. подпункт 30) считать подпунктом 24) пункта 1 статьи 4.

1.25. подпункт 31) считать подпунктом 25) пункта 1 статьи 4.

1.26. подпункт 32) считать подпунктом 26) пункта 1 статьи 4.

1.27. подпункт 33) считать подпунктом 27) пункта 1 статьи 4.

1.28. подпункт 34) считать подпунктом 28) пункта 1 статьи 4.

1.29. подпункт 35) считать подпунктом 29) пункта 1 статьи 4.

1.30. подпункт 36) считать подпунктом 30) пункта 1 статьи 4.

1.31. подпункт 37) считать подпунктом 31) пункта 1 статьи 4.

1.32. подпункт 38) считать подпунктом 32) пункта 1 статьи 4.

1.33. подпункт 39) считать подпунктом 33) пункта 1 статьи 4  и изложить в следующей редакции:

«33) обеспечивает хранение всей документации, связанной с размещением заказов, в течение срока, установленного Федеральным законом № 44-ФЗ;»
1.34. подпункт 40) считать подпунктом 34) пункта 1 статьи 4.

1.35. подпункт 41) считать подпунктом 35) пункта 1 статьи 4.
1.36. подпункт 5) пункта 1 статьи 5  изложить в следующей редакции:

«5) начальную (максимальную) цену контракта начальную сумму цен единиц товара, работы, услуги (с учетом или без учета расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей), определяемую заказчиком либо структурным подразделением в результате изучения рынка необходимых товаров, работ, услуг, а также начальную (максимальную) цену запасных частей (каждой запасной части) к технике, к оборудованию и начальную (максимальную) цену единицы функции и (или) работы - в случаях, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ;»
1.37. подпункт 3) пункта 2 статьи 5  изложить в следующей редакции:

«3) проект контракта, заполненный в соответствии с условиями заявки и действующим законодательством РФ, согласованный со специалистом по юридическим вопросам администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение». Должностное лицо, подавшее заявку, несет ответственность за достоверность проекта контракта.»
1.38. подпункт 5) пункта 3 статьи 5  изложить в следующей редакции:

«5) проект контракта, заполненный в соответствии с условиями заявки и действующим законодательством РФ, согласованный со специалистом по юридическим вопросам администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение». Должностное лицо, подавшее заявку, несет ответственность за достоверность проекта контракта.»
1.39. подпункт 5) пункта 4 статьи 5  изложить в следующей редакции:

«5) проект контракта, заполненный в соответствии с условиями заявки и действующим законодательством РФ, согласованный со специалистом по юридическим вопросам администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение». Должностное лицо, подавшее заявку, несет ответственность за достоверность проекта контракта.»
1.40. подпункт 4) пункта 5 статьи 5  изложить в следующей редакции:

«4) проект контракта, заполненный в соответствии с условиями заявки и действующим законодательством РФ, согласованный со специалистом по юридическим вопросам администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение». Должностное лицо, подавшее заявку, несет ответственность за достоверность проекта контракта.»
1.41. подпункт 3) пункта 6 статьи 5  изложить в следующей редакции:

«3) проект контракта, заполненный в соответствии с условиями заявки и действующим законодательством РФ, согласованный со специалистом по юридическим вопросам администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение». Должностное лицо, подавшее заявку, несет ответственность за достоверность проекта контракта.»
           1.42.  пункт 1 статьи   изложить в следующей редакции:

«1. В документации о закупке указывается обоснование начальной (максимальной) цены контракта, начальных цен единиц товара, работы, услуги в соответствии с положениями статьи 22 Федерального закона № 44-ФЗ.»

          2.Настоящее решение опубликовать в газете Бирюсинский Вестник.

Председатель Думы Бирюсинского

городского поселения                                                                                         Л.В.Банадысева

Глава Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»
                            А. В. Ковпинец